
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA 

Quinta-feira •  01 de agosto de 2024 •  Ano XII • Edição Nº 366

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R I A  D E  F Á T I M A  P E P Ê  C E R Q U E I R A

h t t p : / / c a m a r a s a l i n a s d a m a r g a r i d a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ATO DE HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2024) ........................................................... 2
ATO DE HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2024) ........................................................... 3
RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024) .................................................................. 5



Quinta-feira
01 de agosto  de 2024
Ano XII • Edição Nº 366

- 2 -

 Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a s a l i n a s d a m a r g a r i d a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ATO DE HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2024)

 
Avenida Presidente Vargas, nº. 115 – Centro 

Salinas da Margarida - Estado da Bahia 
CEP. 44.450-000 

email-camarasalinas@G-mail.com  - Tel. (75) 3659-1630 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2024 

DISPENSA Nº 018/2024/NLL 

OBJETO: Aquisição de aparelhos eletrônico domésticos para atender às necessidades da Câmara 

Municipal de Salinas da Margarida 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAR  

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, acatando o resultado 

apresentado pelo Agente de Contratação da Câmara Municipal e ao parecer jurídico, referente ao 

Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao DISPENSA Nº 018/2024, com fulcro no art. 75, 

inciso II e § 3º da Lei nº 14.133/2021, não havendo óbices de ordem legal, administrativa ou judicial 

quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA o resultado da presente Dispensa de Licitação e 

determina a ADJUDICAÇÃO em favor da adjudicatária adiante identificada, conforme preços unitários e 

totais a seguir: 

 

PROPONENTE PARTICIPANTE QUE OFERTOU O MENOR VALOR 

RAZÃO SOCIAL: LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ N.º 28.315.329/0001-60, 

SEDIADA À RUA SEIRO, NAKAMURA, 55 - CIDADE DE CURITIBA-PR 

Nº DESCRIÇÃO 
CODIGO 

CATMAT 
UND QUANT V. UNIT V TOTAL 

1 

FRIGOBAR - Frigobar Capacidade: 100 

A 130 L, Tensão Alimentação: 110 V, 

Cor: Branca, Características Adicionais: 

Selo Procel , Consumo Máximo: 15 KW/ 

porta reversível, classificação energética 

“A+++ (novo) 

486187 

UND 

03 

 R$ 
1.225,00 

R$ 
3.675,00 

2 

REFRIGERADOR DOMÉSTICO 

DESCRIÇÕES COMPLEMENTARES: 

GELADEIRA Refrigerador Doméstico 

Capacidade: 410 L Cor: Linha Branca 

Tipo: Vertical Voltagem: 110 V Duplex, 

FrostFree e Degelo Automático: OBS.: O 

equipamento acima descrito deverá 

atender as referências de mercado, 

utilizando marcas nacionais e focar em 

produtos que sejam regulados 

compulsoriamente. Deverá possuir os 

selos de eficiência relacionados ao seu 

desempenho e identificação de 

certificação compulsória. Os selos a 

seguir devem estar presentes no produto 

adquirido 

481682 

UND 

01 
R$ 
3.025,00 

R$ 
3.025,00 

 

Em face da presente decisão, ainda autoriza a contratação decorrente do procedimento de contratação 

direta. 

Fica convocado o adjudicatário, a comparecer na Sala de Licitação da Câmara Municipal, para assinar o(s) 

Contrato(s), no prazo de 02 (dois) dias úteis, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo 

das sanções previstas no Aviso de Contratação Direta e na Lei nº 14.133/2021.  

 

Salinas da Margarida 01 de agosto de 2024 

 

 

 

MARIA DE FATIMA PEPE CERQUEIRA 

Presidente da Câmara Municipal 



Quinta-feira
01 de agosto  de 2024
Ano XII • Edição Nº 366

- 3 -

 Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a s a l i n a s d a m a r g a r i d a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATO DE HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2024)

 
Avenida Presidente Vargas, nº. 115 – Centro 

Salinas da Margarida - Estado da Bahia 
CEP. 44.450-000 

email-camarasalinas@G-mail.com  - Tel. (75) 3659-1630 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2024 

DISPENSA Nº 019/2024/NLL 

OBJETO: Aquisição de Material Permanente de Tecnologia da Informação, para atender às 

necessidades da Câmara Municipal de Salinas da Margarida 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAR  

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, acatando o resultado 

apresentado pelo Agente de Contratação da Câmara Municipal e ao parecer jurídico, referente ao 

Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao DISPENSA Nº 019/2024, com fulcro no art. 75, 

inciso II e § 3º da Lei nº 14.133/2021, não havendo óbices de ordem legal, administrativa ou judicial 

quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA o resultado da presente Dispensa de Licitação e 

determina a ADJUDICAÇÃO em favor da adjudicatária adiante identificada, conforme preços unitários e 

totais a seguir: 

PROPONENTE PARTICIPANTE QUE OFERTOU O MENOR VALOR 

RAZÃO SOCIAL: CHIPNET TECNOLOGIA LTDA, CNPJ Nº 02.736.550/0002-80, ENDEREÇO: AV. PROF 

MAGALHÃES NETO, 1856, SL 613, EDF TK TOWER, PITUBA, SALVADOR BAHIA.  

Nº DESCRIÇÃO 
CODIGO 

CATMAT 
UND 

QUAN

T 
V. UNIT V TOTAL 

MARCA 

1 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - 

Impressora Multifuncional 

Conectividade: Usb E Wifi , 

Características Adicionais: Color, 

Sistema Eco Tank , Resolução 

Scanner: 1.200 X 2.400 DPI, Tensão 

Alimentação: Bivolt V, Resolução 

Impressão: 5760 X 1440 DPI, 

Velocidade de impressao: 33 ppm 

em preto e 15 ppm em cores, Tipo 

Impressão: Jato Tinta 

449629  UND 02 
R$ 

1.262,00 

R$ 

2.524,00 

EPSON 

ECOTANK 

L3250 

PROPONENTE PARTICIPANTE QUE OFERTOU O MENOR VALOR 

RAZÃO SOCIAL: TODON COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 46.961.564/0001-91, ENDEREÇO: RUA HERMINIO 

TESSARO, 370, JARDIM COLEGIAL, PAIÇANDU - PR 

2 

 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, 

Tipo Impressão: Laser | Resolução 

Impressão: 600 X 600 DPI | Tensão 

Alimentação: Bivolt V | Resolução 

Copiadora: 600 X 600 DPI | 

Velocidade Impressão Preto E 

Branco: 30 PPM | Resolução 

Scanner: 1.200 X 1.200 DPI | 

Características Adicionais: Ciclo 

Mensal 30.000 Páginas, Impressão 

Frente E Ve | Conectividade: 

Ethernet 10/100, Paralela, Usb 2.0 E 

Wireless | Capacidade Mínima 

Bandeja: 150 FL | Capacidade 

Memória: 128 MB 

469175  UND 01 
R$ 

1.835,00 

R$ 

7.340,00 

XEROX 

B225 PN 

B225DNIM

ONO 

3 

Microcomputador - 

Microcomputador Gabinete: Torre , 

Monitor: 21 A 29 POL, 

Componentes Adicionais: Com 

Teclado E Mouse , Núcleos Por 

Processador: Superior A 8 , 

Armazenamento Hdd: 1 TB., 

479265 UND 02 
R$ 

2.497,50 

R$ 

4.995,00 

EVUS 

CUSTOMI

Z 



Quinta-feira
01 de agosto  de 2024
Ano XII • Edição Nº 366

- 4 -

 Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a s a l i n a s d a m a r g a r i d a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
Avenida Presidente Vargas, nº. 115 – Centro 

Salinas da Margarida - Estado da Bahia 
CEP. 44.450-000 

email-camarasalinas@G-mail.com  - Tel. (75) 3659-1630 

 

Garantia On Site: 12 MESES, 

Armazenamento Ssd: 300 A 500 , 

Sistema Operacional: Proprietário , 

Memória Ram: Superior A 8 G 

4 

NOTBOOK: Especificações 

Completas: Processador: 11ª 

geração Intel Core i5-1135G7 

(cache de 8MB, até 4.2GHz), 

Sistema operacional: Windows 11 

Home, Português, Placa de vídeo: 

Intel UHD com memória gráfica 

compartilhada, Tela: Full HD de 

superior a 15", Memória: 8GB; 

Expansível até 16G, 

Armazenamento: Armazenamento 

Hdd: Sem Disco, Câmera: Câmera 

HD de 720p a 30 FPS com 

microfone, Bateria principal: 

Bateria de 3 células e 41Wh 

(integrada), Energia: (Bivolt), Apoio 

para as mãos:, Garantia: 12 Meses 

 601763 UND 04 
R$ 

2.990,00  

R$ 

11.960,00 

ASUS 

VIVOBOO

K GO 

E1504FA 

 

Em face da presente decisão, ainda autoriza a contratação decorrente do procedimento de contratação 

direta. 

Fica convocado o adjudicatário, a comparecer na Sala de Licitação da Câmara Municipal, para assinar o(s) 

Contrato(s), no prazo de 02 (dois) dias úteis, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo 

das sanções previstas no Aviso de Contratação Direta e na Lei nº 14.133/2021.  

 

Salinas da Margarida 01 de agosto de 2024 

 

 

 

MARIA DE FATIMA PEPE CERQUEIRA 

Presidente da Câmara Municipal 



Quinta-feira
01 de agosto  de 2024
Ano XII • Edição Nº 366

- 5 -

 Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a s a l i n a s d a m a r g a r i d a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024)

CÂMARA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA 

Avenida Presidente Vargas, nº. 115 – Centro 

Salinas da Margarida - Estado da Bahia - CEP. 44.450-000  

E-mail: camarasalinas@gmail.com  - Tel. (75) 3659-1630 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2024 

DISPENSA Nº 021/2024/NLL 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração dos projetos, planilhas, memoriais e demais descritivos, para a para reforma 

do prédio da Câmara Municipal de Salinas da Margarida 

 

RESULTADO 

 

A PRESIDENTE DA COMISSAO DE CONTRATAÇAO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, referente ao Processo Administrativo 

em epígrafe correspondente ao DISPENSA Nº 021/2024/NLL, com fulcro no art. 75, inciso II e § 3º da Lei nº 14.133/2021, torna público que até as 

17h00min do dia 23/07/2024, recepcionou a seguinte proposta que obedeceu aos preços estimados pela Administração, tendo a empresa ofertado 

proposta cujos preços são os adiante especificados: 

 

PROPONENTE PARTICIPANTE QUE OFERTOU O MENOR VALOR 

RAZÃO SOCIAL: J.A CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA-ME, CNPJ Nº 10.569.162\0001-07, ENDEREÇO: RUA ALTO DA SAPUCAIA, SN, 

CONCEIÇÃO, SALINAS DA MARGARIDA- BA 

Nº DESCRIÇÃO 
CODIGO 

CATMAT 
UND QUANT V. UNIT V TOTAL 

1 

Elaboração / análise projeto – engenharia: 

Memoriais descritivos, planilhas de 

custos, orçamentárias e cronogramas. 

- Confecção planilhas de quantitativo de custos e custos unitários; 

- Confecção de Planilha Orçamentária com base nos índices da SINAPI e 

Cronograma físico-financeiro em formato ; 

- Composição dos custos dos serviços quando não referenciados com código 

SINAPI; 

- Memorial de cálculo dos quantitativos adotados na planilha; 

- Tabela de BDI e encargos sociais 

adotado com detalhamento de suas 

composições. 

20060  UN  1 R$ 6.000,00 R$ 6.000,00 



Quinta-feira
01 de agosto  de 2024
Ano XII • Edição Nº 366

- 6 -

 Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a s a l i n a s d a m a r g a r i d a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA 

Avenida Presidente Vargas, nº. 115 – Centro 

Salinas da Margarida - Estado da Bahia - CEP. 44.450-000  

E-mail: camarasalinas@gmail.com  - Tel. (75) 3659-1630 

 

Projetos (Arquitetônico, elétrico, hidráulico e estrutural, e complementares)  

respeitando as 

normas da ABNT vigente legislação 

urbana municipal pertinente à edificação, contendo as seguintes 

informações técnicas e detalhes 

necessários à execução da obra:  

a. Planta-Baixa e Layout dos 

pavimentos; 

b. Planta de situação e 

localização; 

c. Cortes, vistas e fachada, 

incluindo no mínimo 10 

imagens 3D internas e 

externas; 

d. Projeto executivo de 

arquitetura; 

e. Detalhamentos; 

f. Especificação de materiais; 

Relatório Fotográfico 

Anotação de responsabilidade técnica dos serviços. 

Fiscalização da execução da obra. 

 

Registamos que as empresa abaixo ofertou a seguinte proposta: 

PROPOSTA APRESENTADA 

RAZÃO SOCIAL: SV CONSTRUTORA E PROJETOS, CNPJ Nº  46.600.828/0001-81  ENDEREÇO: COMERCIAL: R DOUTOR JOSÉ PERÓBA, 

Nº 297, EDIF ATALANTA EMPRESARIAL, , STIEP, SALVADOR-BA  

Nº DESCRIÇÃO 
CODIGO 

CATMAT 
UND QUANT V. UNIT V TOTAL 

1 
Elaboração / análise projeto – engenharia: 

Memoriais descritivos, planilhas de 20060  UN  1 R$ 9.300,00 R$ 9.300,00 



Quinta-feira
01 de agosto  de 2024
Ano XII • Edição Nº 366

- 7 -

 Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a s a l i n a s d a m a r g a r i d a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA 

Avenida Presidente Vargas, nº. 115 – Centro 

Salinas da Margarida - Estado da Bahia - CEP. 44.450-000  

E-mail: camarasalinas@gmail.com  - Tel. (75) 3659-1630 

 

custos, orçamentárias e cronogramas. 

- Confecção planilhas de quantitativo de custos e custos unitários; 

- Confecção de Planilha Orçamentária com base nos índices da SINAPI e 

Cronograma físico-financeiro em formato ; 

- Composição dos custos dos serviços quando não referenciados com código 

SINAPI; 

- Memorial de cálculo dos quantitativos adotados na planilha; 

- Tabela de BDI e encargos sociais 

adotado com detalhamento de suas 

composições. 

Projetos (Arquitetônico, elétrico, hidráulico e estrutural, e complementares)  

respeitando as 

normas da ABNT vigente legislação 

urbana municipal pertinente à edificação, contendo as seguintes 

informações técnicas e detalhes 

necessários à execução da obra:  

a. Planta-Baixa e Layout dos 

pavimentos; 

b. Planta de situação e 

localização; 

c. Cortes, vistas e fachada, 

incluindo no mínimo 10 

imagens 3D internas e 

externas; 

d. Projeto executivo de 

arquitetura; 

e. Detalhamentos; 

f. Especificação de materiais; 

Relatório Fotográfico 

Anotação de responsabilidade técnica dos serviços. 

Fiscalização da execução da obra. 



Quinta-feira
01 de agosto  de 2024
Ano XII • Edição Nº 366

- 8 -

 Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a s a l i n a s d a m a r g a r i d a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA 

Avenida Presidente Vargas, nº. 115 – Centro 

Salinas da Margarida - Estado da Bahia - CEP. 44.450-000  

E-mail: camarasalinas@gmail.com  - Tel. (75) 3659-1630 

 

 

A empresa J.A CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA-ME, CNPJ Nº 10.569.162\0001-07, cumpriu com todos os requisitos de habilitação previstos no 

Aviso de Contratação divulgado. 

   

Salinas da Margarida, 31 de julho de 2024 

 

 

BRUNA TAINAN ALMEIDA DA SILVA  

Agente de Contratação – Portaria nº 01/2024 

(Matrícula nº 70) 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ATO DE HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2024)
	ATO DE HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2024)
	RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024)



		2024-08-01T04:15:03-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




